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Bochnia, dn. 12.10.2021 r. 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-32/2021 

ZAMAWIAJĄCY: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej,  
ADRES: ul. Krakowska 31, 32-700 Bochnia,  

http://szpital-bochnia.pl/zamowienia-i-konkursy/zamowienia-publiczne/  

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie 
art. 275 pkt 2 Ustawy Pzp na: Modernizacja pomieszczeń na Oddziale Chirurgii wraz z częścią korytarza 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 
na potrzeby budowy izolatorium w związku z pandemią Covid-19 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana 
dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Treść pytania: powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Dz.U. 2019 poz. 2019, uwzględniając zapisy w pkt. 5 str. 38 STWiOR prosimy projektanta o wskazanie i opisanie 

w dokumentacji projektowej na rysunku nr. A-02 lub I-01 w sposób jednoznaczny i nie budzący żadnych 
wątpliwości ścian konstrukcyjnych nośnych, oraz ścian niekonstrukcyjnych działowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że informacja zawarta w opracowaniu koncepcyjnym dotycząca ścian 
konstrukcyjnych jak i działowych wynikała z przeprowadzonej inwentaryzacji, analizy grubości i zakładanego 
przeznaczenia ścian oraz w oparciu o dokumentację archiwalną, zakładane w koncepcji wyburzenia oraz związane 
z nową aranżacją wykonanie ścianek działowych są założeniami koncepcyjnym. 

 
2. Treść pytania: Treść opisu technicznego na str. 6 w części dotyczącej ochrony przeciwpożarowej stanowi 

że „Zakres inwestycji należy dostosować do aktualnie obowiązujący norm i przepisów dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej. Należy zastosować oświetlenie ewakuacyjne i awaryjne.” Powołując się na art. 99 pkt. 1 

Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2019 poz. 2019, mając również na uwadze 
zapisy w pkt. 5 str. 38 STWiOR prosimy projektanta o odpowiedź czy w ramach przedmiotowego postępowania 

zaprojektował jeszcze inne roboty (oprócz realizacji oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego), które należy 
wykonać w celu dostosowania inwestycji do aktualnie obowiązujących norm i przepisów. Jeżeli tak to prosimy 

o jednoznaczne opisanie przedmiotowych prac, oraz zwracamy się do zamawiającego o uzupełnienie 

dokumentacji przetargowej o stosowne rozwiązania projektowe.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować oświetlenie ewakuacyjne i awaryjne zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

3. Treść pytania: Powołując się na między innymi : a). § 242 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 
2003r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót rozbiórkowych 2 b). zapisy w pkt. 

1.5.10 , 10.1 i 10.2 dokumentu ST-00 prosimy o odpowiedź, czy na czas prowadzenia przez wykonawcę robót 

budowlanych, w tym robót rozbiórkowych zamawiający wyprowadzi ludzi w tym pacjentów i personel z niżej 
położonych kondygnacji ?.  

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do realizacji Inwestycji w sposób powodujący jak najmniej zakłóceń 
w codziennym funkcjonowaniu Szpitala, który w okresie realizacji Umowy będzie funkcjonował w dotychczasowy 
sposób. 

 
4. Treść pytania:. Pkt. 1.5.3. dokumentu ST-00 stanowi że, „Dokumentacja projektowa, SST i wszystkie dodatkowe 

dokumenty przekazane Wykonawcy przez Inżyniera/Kierownika projektu stanowią część umowy, a wymagania 
określone w choćby jednym z nich są obowiązujące dla Wykonawcy tak jakby zawarte były w całej 

dokumentacji.” Stwierdzenie dokonane przez autora dokumentu ST-00 mówi, iż wszystkie dodatkowe dokumenty 
- czyli również te nie związane z przedmiotem zamówienia, czy chociażby wykraczające poza jego zakres, 

a przekazane wykonawcy przez inżyniera/kierownika projektu stanowią część umowy. W związku z tym, mając 

również na uwadze zapisy w pkt. 5 str. 38 STWiOR zwracamy się do zamawiającego o wyjaśnienie treści 
przywołanej w kontekście zapisów art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. 2019 poz. 2019.  

http://szpital-bochnia.pl/zamowienia-i-konkursy/zamowienia-publiczne/
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Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie niezbędne dokumenty zostały zamieszczone na stronie 
postępowania. 

 
5. Treść pytania: Powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. 2019 poz. 2019, oraz zapisy SST- 02 ROBOTY MUROWE prosimy autora dokumentacji projektowej o:  
a). wskazanie na rysunkach umiejscowienia projektowanych materiałów takich jak beton konstrukcyjny (>C20/25 

(B25) ) i stal konstrukcyjna ( >S235JR ) wykazanych w SST- 02 ROBOTY MUROWE pkt. 2.2  

b). poddanie jednoznacznych parametrów betonu i stali konstrukcyjnej wymienionych w pkt. 2.2. SST-02, 
ponieważ umieszczone przy oznaczeniach powyższych materiałów znaki nie opisują w sposób jednoznaczny ich 

projektowanych parametrów technicznych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać zgodnie z Dokumentacją projektową (koncepcją), jednocześnie 
informuje, że w pomieszczeniach należy wykonać zabudowy lekkie, natomiast zapisy SST odnoszą się ogólnie 
w przypadku ubytków. 

 

6. Treść pytania:  Powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Dz.U. 2019 poz. 2019, oraz zapisy SST- 02 ROBOTY MUROWE zwracamy się do projektanta o wskazanie miejsca 

wbudowania konstrukcji stalowej, jej wymiarowania – jak również określenie sposobu jej podparcia, schematu 
statycznego jej pracy, parametrów przekroju konstrukcji stalowej. Według zapisów pkt. 5.2.1. SST-02 konstrukcję 

stalową należy zabezpieczyć do klasy odporności ogniowej R120 co może sugerować konieczność wykonania 

określonych wzmocnień elementów konstrukcyjnych budynku. Wychodząc z powyższego, mając na względzie 
zapisy art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2019 poz. 2019 

prosimy projektanta o odpowiedź czy konieczne jest wykonanie wzmocnień elementów konstrukcyjnych budynku 
z uwagi na projektowane roboty budowlane objęte przedmiotowym postępowaniem przetargowym. Jeżeli tak to 

zwracamy się do zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o stosowne rozwiązania projektowe. 

Brak powyższego uniemożliwia wykonanie rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać zgodnie z Dokumentacją projektową (koncepcją), jednocześnie 
informuje, że w pomieszczeniach należy wykonać zabudowy lekkie. 

 

7. Treść pytania: Powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. 2019 poz. 2019 , odnosząc się do zapisów specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, SST-02 
pkt.1.3 prosimy autora dokumentacji projektowej o wyjaśnienie i podanie na rysunkach projektu: - gdzie należy 

wykonać nowe projektowane otwory okienne i jakie mają one posiadać wymiary. - gdzie należy przywrócić 
projektowane otwory drzwiowe, i jakie mają one posiadać wymiary. - w pomieszczeniach której przychodni, gdzie 

należy wykonać nowoprojektowane ściany wewnętrzne ?  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w ramach przedmiotu zmówienia należy w istniejących oknach zamontować 
nawietrzniki okienne oraz wymienić parapety okienne, natomiast otwory drzwiowe i ściany zgodnie z Dokumentacją 
projektową (koncepcją).  

 

8. Treść pytania:  Zakres robót wymieniony literalnie w pkt. 1.3 dokumentu SST-01 nie obejmuje rozbiórek ścian. 
Prosimy zatem o wskazanie w opracowaniu pt. „Ogólne warunki umowy „ ( wg. zapisów ST-00 pkt. 1.5.3 

opracowanie to ma rozstrzygać rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów wedle kolejności ich 

ważności), który z dokumentów jest ważniejszy, dokumentacja rysunkowa w tym rysunek nr. A-02 czy zapisy 
STWiOR w tym dokumentu SST-01 pkt. 1.3?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w ramach przedmiotu zmówienia zgodnie z z Dokumentacją projektową 
(koncepcją) dokumentacją rysunkową. 

 
9. Treść pytania:  Prosimy o podanie danych technicznych materiału z którego mają zostać wykonane parapety 

okienne wskazane. pkt. 5.3 SST 03.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać parapety wewnętrzne zgodnie z Dokumentacją projektową 
(koncepcją) tj. z aglomarmuru w odcieniach jasnych- białym. 

 
10. Treść pytania: Prosimy o wskazanie na dokumentacji rysunkowej umiejscowienia wydanych przez autora projektu 

nawietrzaków ściennych opisanych w pkt. 5.2. SST 06  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nawietrzaki należy wykonać tylko w oknach. 
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11. Treść pytania: Prosimy o:  
a) wskazanie na dokumentacji rysunkowej miejsca włączenia projektowanych rurociągów gazów medycznych 

do punktów zasilania w gazy medyczne, oraz lokalizacji i parametrów technicznych zaworów jakie należy 
zamontować na zakończeniach projektowanych rurociągów.  

b) jednoznaczną odpowiedź czy projektowana instalacja ma zostać wyposażona w skrzynki zaworowo – 
informacyjne? - opis w pkt. 5.2 SST 08 budzi uzasadniona wątpliwość. Jeśli tak to prosimy o podanie parametrów 

technicznych tych skrzynek, oraz określenie ich ilości.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że instalacje gazów medycznych należy wpiąć do istniejącej sieci gazów 
medycznych, siec można przeprowadzić pod sufitem podwieszanym i zastosować system AGA, jednocześnie 
informuje, że nie przewiduje zamontowania nowej skrzynki zaworowej. 

 

12. Treść pytania:. Powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. 2019 poz. 2019 prosimy zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej , poprzez załączenie 
projektu wykonawczego instalacji elektrycznych i słaboprądowych wymienionego przez autora opracowania 

w dokumencie STWiOR dotyczącym instalacji elektrycznych i słaboprądowych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada projektu wykonawczego instalacji elektrycznej oraz niskoprądowej. 

 
13. Treść pytania:. STWiOR w zakresie instalacji elektrycznych i słaboprądowych stanowi, że „Zastosowano 

w obiekcie kable i przewody bezhalogenowe spełniające wymagania normy N-SEP-E-007 …..”, co może być 

interpretowane, że w istniejącym obiekcie zainstalowano już kable i przewody spełniające przywołane parametry. 
Odniesiono się tym samym do obiektu, nie definiując parametrów które powinny 4 posiadać projektowane kable 

i przewody przeznaczone do wykonania instalacji tylko w części obiektu  pomieszczeniach chirurgii i korytarza) 
które zostały objęte przedmiotowym postępowaniem przetargowym. Zatem, powołując się na art. 99 pkt. 1 

Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2019 poz. 2019 prosimy autora projektu 

o podanie w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości parametrów projektowanych kabli i przewodów 
instalacji elektrycznych i słaboprądowych z których należy wykonać wymienione instalacje.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać zgodnie  z  obowiązującymi  normami. 
 

14. Treść pytania: Powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. 2019 poz. 2019 prosimy zamawiającego o załączenie zestawienia projektowanych drzwi aluminiowych 
zawierającego podstawowe parametry umożliwiające wykonanie rzetelnej wyceny, miedzy innymi: parametry 

i przekrój profili drzwiowych, parametry zamków, kolorystykę drzwi, zawiasów, klamek, antab, projektowane 
wymiary w świetle ościeży, podziały na elewacji skrzydła, rodzaj oszklenia oraz parametry bezpieczeństwa 

szklenia i przezierności, parametry pożarowe drzwi ( np. EIS, EI, S), wyposażenie skrzydła w wentylację 
i samozamykacze, jak również w elementy kontroli dostępu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy zamontować drzwi alumnowie: D2- 3szt. oraz D1 – 5 szt. Drzwi 
do pomieszczeń porządkowych i sanitarnych – panel pełny, a do sal do połowy panel pełny, druga połowa szyba 
bezpieczna, wyposażone w klamki, kolor biały, w łazienkach należy zamontować zamki łazienkowe.  

 
15. Treść pytania:. Tytuł punktu 5.3 dokumentu SST3 budzi wątpliwość w przedmiocie okien z PVC poprzez użyte 

sformułowanie „Montaż parapetów przy oknach okien PCV” Zatem prosimy zamawiającego o odpowiedź 

czy wymiana okien z PCV objęta jest omawianym postępowaniem przetargowym.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymiana okien PCV nie jest objęta przedmiotem zamówienia, tylko wymiana 
parapetów. 
 
16. Treść pytania:. Prosimy autora projektu o odpowiedź czy istniejące okna, ewentualnie okna nowoprojektowane 

należy wyposażyć w zamki na klucz ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że istniejące okna są bez zamków na klucz. 
 
17. Treść pytania:. Powołując się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Dz. U. 2019 poz. 2019, mając również na uwadze zapisy w pkt. 5 str. 38 STWiOR zwracamy się 
do zamawiającego o przekazanie ostatecznych rozwiązań projektowych powstałych w wyniku ustaleń z etapu 

projektowego o których autor projektu pisze na stronie 6 opisu technicznego - akapit Instalacja elektryczna. 

Prosimy o zaznaczenie na rysunkach w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości zakresu instalacji 
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doprowadzającej zasilanie do nowoprojektowanych urządzeń, oraz instalacji elektrycznej, jakie to instalacje 
należy wymienić w ramach przywołanego wyżej postępowania przetargowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować się do zapisu koncepcji. 
 

18. Treść pytania:. Punkt 4 pt. „Skrócony opis rozwiązań” zamieszczony w opisie technicznym mówi w zdaniu trzecim 
że „Koncepcja nie obejmuje zmian w elementach konstrukcyjnych budynku lub jego części.” Powyższe 

sformułowanie nie jest jednoznaczne, ponieważ nie rozstrzyga w swojej treści w sposób nie budzący wątpliwości, 

czy koncepcja nie obejmuje zmian w elementach konstrukcyjnych budynku lub jego części ponieważ faktycznie 
zmiany nie zostały dokonane w tych elementach, Czy też przedmiotowa koncepcja jako pewne wstępne – jak 

nazwa wskazuje - stadium dokumentacji projektowej nie obejmuje swoim zakresem zmian w elementach 
konstrukcyjnych budynku lub jego części które faktycznie zostały wprowadzone. Wobec powyższego powołując 

się na art. 99 pkt. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2019 poz. 2019, mając 

również na uwadze zapisy w pkt. 5 str. 38 STWiOR zwracamy 5 się do autora projektu z pytaniem 
czy w elementach konstrukcji budynku i/lub jego części zostały wprowadzone zmiany ? Jeśli tak to zwracamy się 

do zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o stosowne rozwiązania projektowe.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w elementach konstrukcji budynku i/lub jego części nie zostały wprowadzone 
zmiany. 

 

19. Treść pytania:. Tytuł jaki autor projektu nadał opracowaniu brzmi „ Projekt koncepcyjny dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn.: „modernizacja pomieszczeń na oddziale chirurgicznym wraz częścią korytarza na potrzeby 
budowy izolatorium w związku z pandemią covid-19”. Termin „modernizacja” już pewien czas temu został 

wyłączony przez ustawodawcę z Ustawy Prawo Budowlane. Wobec powyższego powołując się na art. 99 pkt. 1 
Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2019 poz. 2019 zwracamy się do 

projektanta, aby w dokumentacji projektowej określił podstawowe rodzaje robót budowlanych używając pojęcia 

jednoznacznie zdefiniowanego w artykule 3 aktualnie obowiązującej Ustawie z dnia 7 lipca 1994 Prawo 
Budowlane.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

20. Treść pytania:. W nawiązaniu do zapisów dokumentacji projektowej STWiOR pkt. 5.2. strona 24 które w swojej 

treści mówią o przebudowie pomieszczeń a także wymagań stawianych przez §206 pkt. 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie, prosimy zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej 
o ekspertyzę techniczną stanu konstrukcji i elementów budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada ekspertyzy konstrukcyjnej.  
 

 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SWZ. 

 
Dyrektor  

Jarosław Kycia 


